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Em Reais

BALANCO ORCAMENTARIO

IAté o bimestre

RECEITAS

Previsao Inicial

Previsao Atualizada

Receitas Realizadas

Déficit Orgamentario

Saldos de Exercicios Anteriores(Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS

Dotacéo Inicial

Dotacéo Atualizada

34.701.175,00
35.701.175,00
5.988.395,16

34.701.175,00
35.701.175,00

Despesas Empenhadas 4.973.134,92

Despesas Liquidadas 4.967.749,06

Despesas Pagas 4.325.942,13

Superavit Orgamentario 1.020.646,10
DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO Até 0 bimestre

D¢siesas Empenhadas 4.973.134,92

Despesas Liquidadas 4.967.749,06

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o bimestre

Receita Corrente Liquida

33.748.595,79

Receita Corrente Liquida Ajustada para Célculo dos Limites de Endividamento

32.948.595,79

Receita Corrente Liquida Ajustada para Céalculo dos Limites da Despesa com Pessoal

32.748.595,79

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

Até o bimestre

Fundo em Capitalizagdo (PLANO PREVIDENCIARIO)
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas
Resultado Previdenciario

Fundo em Reparticdo (PLANO FINANCEIRO)
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas
Resultado Previdenciario

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL

Meta Fixada no
Anexo de Metas
Fiscais da LDO

Resultado Apurado
Até o Bimestre

% em Relacdo a Meta

(2 (b) (bla)
RESULTADO PRIMARIO (SEM RPPS) - Acima da Linha 727.555,00 1.294.840,20, 177,97
RESULTADO NOMINAL (SEM RPPS) - Abaixo da Linha 727.555,00 1.148.012,81] 157,79
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscri¢éo Cancelamento Pagamento Saldo
Até o bimestre Até o bimestre a Pagar

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 156.041,22| 0,00 66.264,12 89.777,10
Poder Executivo 156.041,22| 0,00 66.264,12 89.777,10
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 1.474.628,89 0,00 226.960,98| 1.247.667,91
Poder Executivo 1.474.628,89 0,00 226.960,98| 1.247.667,91
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 1.630.670,11 0,00] 293.225,10] 1.337.445,01

FONTE: GOVBR - Responsabilidade Fiscal, 20/Mar/2023, 09h e 41m.
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RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48) Em Reais
Limites Constitucionais Anuais
DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO Valor Apurado % Minimo a % Aplicado Até o
Até o Bimestre | Aplicar no Exercicio Bimestre
Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manuteng&o e Desenvolvimento do Ensino 1.434.800,51] 25%) 25,60
Minimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneragéo dos Profissionais da Educag&o Basica 631.928,25 70%) 93,61
Percentual de 50% da Complementag&o da Unido ao FUNDEB (VAAT) na Educagé&o Infantil 0,00 50%) 0,00
Minimo de 15% da Complementac&o da Unido ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de Capital 0,00 15% 0,00
Valor Apurado Limite Constitucional Anual
DESPESAS COM AGOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE Até o Bimestre % Minimo a % Aplicado Até o Bimestre
Aplicar no exercicio
Despesas com Agdes e Servigos Publicos de Salde executadas com recursos de impostos 1.156.820,92 15%) 20,64
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor Apurado no Exercicio Corrente
Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%) 0,00

FONTE: GOVBR - Responsabilidade Fiscal, 20/Mar/2023, 09h e 41m.



